
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Segretario 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

26/08/2021 

262 4 

OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 
1 ISTRUTTORE GEOMETRA CAT C  POSIZIONE 
ECONOMICA C/1  ATTRAVERSO UTILIZZO 
GRADUATORIA COMUNE DI CAMERI - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 26/08/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

GEOMETRA CAT C – POSIZIONE ECONOMICA C/1 – ATTRAVERSO UTILIZZO 

GRADUATORIA COMUNE DI CAMERI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 104 in data 27.07.2021 avente ad oggetto: 

”Approvazione adeguamento piano triennale fabbisogno del personale – Anno 2021-2023” è stata 

approvata la nuova programmazione triennale del fabbisogno del personale, che prevede, nell’anno 

2021,  l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore cat. C/1 (geometra) – Addetto 

all’Area Tecnica manutentiva – Settore Urbanistica – Edilizia Privata e pubblica; 

 

Richiamata: 

- l’’iniziale richiesta di questo Comune al Comune di Cameri prot. n. 10076 in data 19.07.2021 di 

utilizzo della graduatoria concorsuale per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

“Istruttore Geometra” - Cat. C/1, che con nota prot. n. 10320 in data 22.07.2021 ha manifestato la 

disponibilità alla concessione dell’utilizzo di detta graduatoria concorsuale; 

 

Dato Atto: 

-che con deliberazione G.C. n. 105 in data 27.07.2021 è stato approvato l’accordo tra il Comune di 

Borgo Ticino ed il Comune di Cameri per lo scorrimento della graduatoria del Comune di Cameri 

per l’instaurazione di rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Geometra – 

Cat, C/1, presso il Comune di Borgo Ticino; 

 

Dato atto: 

- che non sono ravvisabili cause ostative all’utilizzo della graduatoria da parte di questo Comune 

richiedente, in ragione dell’avvenuta approvazione del fabbisogno del personale e conseguente 

piano triennale delle assunzioni di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 104 in data 

27.07.2021 dichiarata immediatamente esecutiva, e conseguente parere favorevole in data 

26.08.2021 del Revisore del conto; 

 

Atteso: 

-che dallo scorrimento della graduatoria di che trattasi, il primo candidato idoneo resosi disponibile 

all’assunzione su indicata risulta essere il sig. NIFANTANI MARCO, quinto classificato, come da 

nota prot. 11105 in data 17.08.2021;  

 

Ritenuto: 

- stante l’urgenza della copertura del posto, di approvare l’assunzione a tempo indeterminato e 

tempo pieno presso il Comune di Borgo Ticino (NO) del sig. NIFANTANI Marco, quinto 

classificato nella graduatoria concorsuale per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

“Istruttore Geometra” - Cat., C/1 approvata dal  Comune di Cameri (NO), a seguito della 

disponibilità dichiarata con la nota prot. 11105 in data 17.08.2021, a decorrere dal 16.09.2021;  

 

Considerato: 

- che il trattamento stipendiale derivante in ragione del posto da ricoprire per cui è previsto il 

trattamento retributivo fondamentale annuo da rapportare al periodo contrattuale: 

- Stipendio tabellare annuo:                        €  20.344,08=  



- Indennità di comparto annuo fondo:                        €       497,52=  

- Indennità di comparto annuo:     €         52,08=  

- Vacanza contrattuale annua:                            €       142,44=  

- Tredicesima mensilità - rateo 13° stipendio:    €    1.707,21=  

- Elemento perequativo:     €       276,00=  

- Totale:                                                               €  23.019,33=  

 

Preso atto: 

- dell’unito schema di contratto individuale di lavoro che si unisce alla presente determinazione 

sotto la lett. a);  

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 14/2020, con cui lo scrivente è stato nominato responsabile 

dell’Area Amministrativa e Servizi Generali. 

  

DELIBERA 

 

1) Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l’assunzione a tempo indeterminato e 

tempo pieno presso il Comune di Borgo Ticino (NO) del sig. NIFANTANI Marco, quinto 

classificato nella graduatoria concorsuale per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

“Istruttore Geometra” - Cat., C/1 approvata dal  Comune di Cameri (NO), a seguito della 

disponibilità dichiarata con la nota prot. 11105 in data 17.08.2021, a decorrere dal 16.09.2021;  

 

1) Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l'unito schema di contratto individuale di 

lavoro, relativo alla costituzione del nuovo rapporto di lavoro con il su citato Sig. NIFANTANI 

Marco, generalizzato in atti, che si allega sotto la lett. A) ; 

 

2) Di ASSUMERE l’impegno di spesa derivante per il periodo dal 16.09.2021 al 31.12.2021 di €  

9.065,27= con imputazione per: 

- € 6.568,86= alla codifica 1.6.1.101 cap. 24001 

- € 1.746,08= alla codifica 1.6.1.101 cap 24005 

- € 558,35= alla codifica 1.6.1.102 cap 25600 

- € 145,11= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35100 

- € 34,54= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35104 

-  € 12,33= alla codifica 1.10.1.102 cap. 35103 del bilancio c.e. 

 

3) Di DARE ATTO che la spesa complessiva annua prevista in € 31.095,25= trova copertura per: 

-  €   22.521,81= alla codifica 1.6.1.101 cap. 24001 

-  €    6.000,87= alla codifica 1.6.1.101 cap 24005 

-  €  1.914,35= alla codifica 1.6.1.102 cap 25600 

- € 497,52= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35100 

- € 118,41= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35104 

- € 42,29= alla codifica 1.10.1.102 cap. 35103 del bilancio esercizio 2022 e successivi 

 

4) Di DARE ATTO che il contratto individuale di lavoro viene stipulato dal Responsabile del 

Servizio dell’Area Tecnica. 

 

 

       Il Segretario Comunale, in assenza del  

       Responsabile del Servizio Personale 

        Dott. Regis Milano Michele 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 80.275,00

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Stipendi ed altri assegni fissi serv tecnico mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 113.009,67
5.053,66

80.275,00
85.328,66
27.681,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 87.500,00

2.497,88

80.275,00

82.772,88

Disponibilità residua: 4.727,12

Capitolo: 24001

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Stipendi ed altri assegni fissi serv tecnico

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 114/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 114/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 114/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000016 - PERSONALE UFFICIO TECNICOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 19.100,00

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Cpdel mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 113.009,67
86.678,66
19.100,00

105.778,66
7.231,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 23.150,00

638,43

19.100,00

19.738,43

Disponibilità residua: 3.411,57

Capitolo: 24005

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi
obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 134/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 134/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 134/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 2.310,00

Oggetto: UFFICIO TECNICO - INADEL mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 113.009,67
105.778,66

2.310,00
108.088,66

4.921,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 23.150,00

19.738,43

2.310,00

22.048,43

Disponibilità residua: 1.101,57

Capitolo: 24005

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi
obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 149/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 149/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 149/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000027 - INADELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 6.500,00

Oggetto: UFFICIO TECNICO - irap mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 7.255,85
335,35

6.500,00
6.835,35

420,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.100,00

206,32

6.500,00

6.706,32

Disponibilità residua: 393,68

Capitolo: 25600

Oggetto: UFFICIO TECNICO - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 159/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 159/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 159/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 7.020,00

Oggetto: RISORSE UMANE - F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 190.385,11
825,35

7.020,00
7.845,35

182.539,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 101.770,81

666,68

7.020,00

7.686,68

Disponibilità residua: 94.084,13

Capitolo: 35100

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 122/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 122/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 122/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009999 - PERSONALE DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 1.790,00

Oggetto: RISORSE UMANE - cpdel F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 140.170,00
57.237,35

1.790,00
59.027,35
81.142,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 27.000,00

158,67

1.790,00

1.948,67

Disponibilità residua: 25.051,33

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.4 del 26/08/2021

13/01/2021Data: Importo: 640,00

Oggetto: RISORSE UMANE - irap F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 9.700,00
56,68

640,00
696,68

9.003,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 9.700,00

56,68

640,00

696,68

Disponibilità residua: 9.003,32

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 26/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


